
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

Vu la Constitution ; 

.:,JI 1(8 qs, il'' rr., ''? � 
DECRET NO l. u L 4 l 4 3 f.9 DU ï. j ù C T 1.:0,l'.4
portant intégration de quarante-sept ( 47) anciens Elèves-Commissaires de 
Police issus du concours direct dans le Cadre des Commissaires de Police. 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu le décret n° 74/759 du 26 août 1974 portant organisation du régime des pensions civiles et ses 
divers textes modificatifs ; 

Vu le décret n° 75/459 du 26 juin 1975 portant régime de rémunération des personnels civils et 
militaires et les textes modificatifs subséquents ; 

Vu le décret n° 2001/066 du 12 mars 2001 fixant l'échelonnement indiciaire des cadres de la Sûreté 
Nationale, modifié et complété par le décret n° 2017/591 du 04 décembre 2017; 

Vu le décret n° 2011/412 09 décembre 2011 portant réorganisation de la Présidence de la 
République ; 

Vu le décret n° 2012/539 du 19 novembre 2012 portant Statut Spécial du Corps des Fonctionnaires 
de la Sûreté Nationale, modifié et complété par le décret n°2017 /592 du 04 décembre 2017 ; 

Vu l'arrêté n° 204/CAB/PR du 16 avril 2003 fixant les conditions d'admission aux différents cycles 
de formation et le régime des études à l'Ecole Nationale Supérieure de Police et dans les 
Centres d'Instruction et d'Application de la Police, modifié et complété par l'arrêté n° 

913/CAB/PR du 15 septembre 2014; 
Vu l'arrêté n° 0292/CAB/PR du 22 mai 2023 portant nomination de quarante-sept (47) Anciens 

Elèves-Commissaires de Police issus du concours direct en 1ère année; 
Vu le procès-verbal n° 000647 /DGSN/SG/COMENSP/DE/SFS du lljuillet 2024 des résultats de fin 

de formation des Elèves-Commissaires de Police de 2ème année issus des concours directs 2021, 
promotion 2022-2024, 

DECRETE 

ARTICLE 1er .- En application des dispositions des articles 7 et 156 alinéa 3 du décret n° 2012/539 du
19 novembre 2012 susvisé, les anciens Elèves-Commissaires de Police de l'Ecole Nationale Supérieure 
de Police ci-après désignés, issus du concours direct2021, titulaires du diplôme de Commissaire de 
Police délivré par ladite Ecole, sont à compter du 11 juillet 2024, intégrés dans le Cadre des
Commissaires de Police au grade de Commissaire de Police, 1er échelon, indice 530. 

Il s'agit de : 

1. ABDOULAYE MADI Mie K-191450

2. ALI ABAS DEMBA Mie S-191451
3. ALI MADE Mie C-191452
4. ANANG GIRESSE FUNG Mie L-191453
S. ANDEME ALO'O AGNES LION ELLE Mie T-191454 PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

6. ASTA HOURAISSA NINA Mie L-191455 PRESIDENCY OF THE REPU 
SECRETARIAT G 

7. BABEYAKA RODRIGUE LIONEL Mie T-191456 SERVICE OU FICHIER L ET REGLElAENTA E 
LEGISLATl�E AN, 

8. BAPES OWONO LOUIS LOIC ARTHUR Mie C-191457 - ORY AfFAIRS CARO INDEX SER CE
COP- ERTIFIEE CONFOR E 

9. BAYA FRANCOIS WILLIAM Mie T-191458 -
RTIFIEO TRUE COP

10. BOULGA MATHIEU Mie C-191459
11. EDJODJOMO HENRI BERTRAND Mie T-191460
12. EDJO'O MVONDO VERLEINE VANESSA Mie D-191461
13. EYONG-TANO OGAOSANG REMIE Mie A-187568
14. FAHD HASSAN Mie M-191462
15. FIDEL MFOULOU NKOLO Mie U-191463
16. FOCHIVE NJIKAM AMADOU Mie M-191464
17. FONO REMY STEVE Mie U-191465

www.pr
c.c

m



18. FUL REGAN CHIATOH Mie D-191466 

19. GAIWE GNOWE DJAKDJ INKREO Mie U-191467 

20. GOLIKE SADRACK Mie D-191468 

21. KEKERE GREGOIRES Mie M-191469 

22. KENZO BOGNING ELONA Mie E-191470 

23. KI NANG ETIENNE JOSEPH Mie N-191471 

24. MANDENG NOEL BIENVENU Mie V-191472 

25. MANGA PAUL ARMEL Mie N-191473 

26. MBIONG JULES MERLIN Mie V-191474 

27. MENGUE ATANGANA FRANCOIS XAVIER Mie E-191475 

28. MENZEH MOANTAMB YOLANDE GAELLE DOUDOU Mie V-191476 

29. MOHAMED GRICHI SALIHOU ELWANE Mie E-191477 

30. MOUASSO MATAMBO FABIOLA LEOPOLDINE Mie N-191478 

31. NDENHA KADAGE GAETAN Mie V-191479 

32. NOi MBALLA THIERRY MICHAEL Mie 0-191480 

33. NDJANG NDJANG ERIC Mie W-191481 

34. NGIMBIS-NZATI Mie 0-191482 

35. NGOME BRYAN MAYUK Mie W-191483 

36. NSOSEH FREDERICK GWAI Mie F-191484 

37. NZIMEGNE SAYEP NOELLE CASSANDRA Mie W-191485 

38. OD1-NDOUM JOSCELYN-DIMITRI Mie F-191486 

39. OKALI TSANGA JEAN PAUL Mie 0-191487 

40. OUSMANOU HAROUNA Mie W-191488 

41. OWOUNDI OWOUNDI BRUNO KEVIN Mie G-191489 

42. SI ROMA OBELE ANDRE GEORGES Mie X-191490 

43. SOULEYMANOU BELLO Mie P-191491 

44. TABE TABIYONG LIONEL Mie X-103932 

45. TCHAPMENI NDJEUGA GEORDAN LOIC Mie X-191492 

46. YAOUBA BOUBA Mie G-191493 

47. YOUSSOUFA ISSA Mie X-191494 

ARTICLE 2 .- La dépense résultant des présentes dispositions sera imputée sur le budget de l 'Etat, 
Année 57- Exercice 2024 - Chapitre 12  - Article 390000 - Paragraphe 6221 .  

ARTICLE 3 .- Le Ministre des Finances et le Délégué Généra l à la Sûreté Nationale sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l'appl ication des dispositions du présent décret qui sera enregistré, puis inséré 
au  Journal Officiel en français et en anglais. /r:-é 

P R E S I DE NCE D E  
P R E S I DE 

sERv1c ET REG E 
l!GISLA Y AFFAIRS CARO IN ICE 
C ·ftf: IEE CONF E 

E R 't t F t t b  f A U E  ci .  

Yaoundé, le l 3 0 C Î 2024 

2 

www.pr
c.c

m




